1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1674 | Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. Bruno Dias Ferreira, Presidente da
Câmara Municipal, com base no art. 43, inciso VI da lei 8.666/93, resolve e nos incisos XXI e XXII do
art. 4º da lei 10.520/02:

  Ano 06 - Edição 1674                                                                                                                                                             Quinta-feira, 07 de outubro de 2021

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1674 | Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

1 – ADJUDICAR o objeto do Pregão Presencial n.º 10/2021 à empresa RM CONSULTORIA E
ADMINISTRAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, CNPJ n.º 10.476.095/0001-78, pelo valor de
R$92.014,85 (noventa e dois mil quatorze reais e oitenta e cinco centavos) para custear serviços
de copeiragem.
2 – HOMOLOGAR o Pregão Presencial n.º 10/2021, PRC 58/2021, para “Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de copeiragem de forma contínua nas dependências da
Câmara Municipal.
3 – Determinar que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Pouso Alegre, 07 de outubro de 2021.

Bruno Dias Ferreira
Presidente da Mesa Diretora

PORTARIA Nº 118 / 2021

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO FISCAL TITULAR E

SUBSTITUTO EM CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA

MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais,

Vereador Bruno Dias Ferreira, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso I, do

Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para

acompanhar e fiscalizar a contratação da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

EMPENHO OBJETO EMPRESA/CNPJ

VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

Empenho

Estimativo

n° 769 e

770 /2021

Ata de

Registro de

Preços n°

07/2021

Registro de preços

para o fornecimento

de camisetas e

uniformes para

alunos do programa

PROERD e equipe

do CAC - Centro de

Apoio ao Cidadão da

Câmara Municipal de

Pouso Alegre.

RJ Têxtil Eireli.

29.327.382/0001-44

23/09/2021

22/09/2022

Eliane C.

Ramos

Gonçalves

Matrícula 238

Setor:

Centro de

Apoio ao

Cidadão

Geovan Dantas

Ferraz

Matrícula 318

Setor:

Escola do

Legislativo

Art. 2º Em caso de prorrogação da contratação fica mantida a designação

constante do artigo 1º desta Portaria.

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1674 | Quinta-feira, 07 de outubro de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor

na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 06 de outubro de 2021.

BRUNO DIAS

Presidente da Mesa Diretora

		2021-10-07T18:11:09-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182